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Så här års, runt Kristi himmelsfärds dag, 
brukar ett minne från min barndoms 
skoltid göra sig påmint. Alltid vid den här 
tiden när björkarna börjat knoppas och 
slå ut var det dags för den årliga skolut-
färden. Och gick man i skolan i Dalarna 
så var det givet att utfärden skulle stäl-
las i hembygdskunskapens tjänst. 

Följaktligen gick färderna till Nusnäs 
för att titta på tillverkning av dalahästar 
och träskor; till Zorn-muséet i Mora el-
ler varför inte till Nittsjö och keramiktill-
verkningen där. Doften av smält choklad 
i varma täckjacksfickor, smaken av det 
mjuka, sega knäckebrödet under det 
stekta ägget, och inte minst de kliande 
ögonen och den killande halsen – ja, det 
är sådant man aldrig glömmer. 

Men det är en av alla dessa utfärder jag 
alldeles särskilt kommer ihåg. Den gick 
till Leksand. Eftersom det bara var en 
dryg mil till Leksand tyckte vi att det var 
lite klent och förväntningarna var därför 
inte på topp. Väl i Leksand skulle vi gå 
på museum för att titta på dalmålningar 
och kurbitsar under ledning av en av 
bygdens konstnärer med det fantas-
tiska namnet Jerk Werkmäster. Det blev 
en gedigen genomgång av Winter-Carl 
Hanssons, Sömskar Lars Larssons, 
Erkers Anders Hanssons och alla de 
andra stora mästarnas verk. Museigui-
den var mycket utförlig och stämningen 
allvarlig och djupt vördnadsfull. Här fö-
revisades inget mindre än hembygdens 
egna Picasso och Rembrandt. 
Jag kan inte minnas vad han sa, men 

det var två 
må ln ingar 
som särskilt
etsade sig fast i minnet. På den ena 
målningen såg man en gubbe med strut 
på huvudet. Han låg liksom på sned i 
luften, och i stora barnaögon liknade 
han mest en raket som just lyft och var 
på väg upp i himlen. 

Den andra tavlan var om möjligt ännu 
mer förbryllande. Den visade en samling 
människor som alla stod och tittade upp 
i skyn. Först förstod man inte alls vad 
det var de tittade efter. Men efter ett tag 
såg man att det i ena övre hörnet fanns 
ett par rosa fötter i träskor, och det var 
uppenbarligen dem som alla stod och 
tittade på. Sakta gick det upp för oss att 
det vi beskådade var kurbitsmålarnas 
försök att framställa Kristi himmelsfärd 
– ett inte alldeles enkelt motiv.

Nej, det är inte så enkelt det här med 
Kristi himmelsfärd. Men det gäller myck-
et av det som har med tron och det and-
liga att göra. Hur sätter man ord på det 
outsägliga? Hur gör man bilder av det 
icke föreställningsbara? Ändå försöker 
vi, och det är som det ska. För en strut-
beklädd man liggandes på snedden i 
luften, eller ett par rosa fötter i träskor i 
ena övre hörnet är väl inga dåliga bilder 
för att minnas att Gud genom sin Ande 
bär och omsluter oss i allt det som nu i 
försommartid väntar på att bli våra liv. 
Ha en välsignad sommar!

kyrkoherde Dan

Kyrkoherden har ordet…
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Friluftsgudstjänst i Balkåkra
sön 16 juli kl 10.30
Som återkommande 
inslag har vi varje 
sommar en frilufts-
gudstjänst i Balkåkra 
kyrkoruin. 

Tag gärna med kaffe-
korg då vi brukar fika 
tillsammans efteråt!

Midsommarfirande och 
friluftsgudstjänst på Charlottenlund!

Midsommardagen
lördagen 24 juni 
samlas kontraktets 
alla församlingar 
för ett traditionellt 
midsommarfirande, 
anordnat av Ljunits 
och Herrestads 
Hembygdsförening.

Friluftsgudstjänsten börjar kl. 13.00 och därefter blir det folkdans, dans kring 
midsommarstången, kaffe med hembakt, lotterier och lekar för barnen.
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Glöm inte att vila! 
När vi nu går i in sommaren så innebär 
det för en del att det ges särskild tid för 
semester och vila. Utifrån detta tänkte 
jag återkomma till en betraktelse jag 
höll för några somrar sedan under en 
musik i sommarkväll och som just gick 
under temat vila. 

Jag läste för några år sedan en fin bok 
av Tomas Sjödin som heter ”Det hän-
der när du vilar”.

Som titeln avslöjar handlar boken just 
om vilan och författaren vänder vrider 
lite på detta begrepp för att få oss att 
tänka till. Vad han särskilt stannar upp 
kring är hur vi ofta har ett lite dubbelt 
förhållande till vilan. Vi inser nog alla 
hur viktig och självklar vilan är, men 
ändå ibland verkar vi glömma bort hur 
viktig den är och ibland känns det tom 
som om vilan är något fult. 

I boken inleder Tomas Sjödin med ett 
exempel som nog många kan känna 
igen sig i. Tomas är hemma och sover, 
det är tidigt en lördagsmorgon. Och så 
ringer telefonen och han svarar. Och 
personen i andra ändan vet att den 
ringer lite tidigt så säger genast, väck-
te jag dig?

Och istället för att då svarar ärligt att 
han faktiskt sov och blev väckt så sva-
rar Tomas med allra piggaste rösten, 
nej, nej ingen fara jag var uppe! Han 
svarar med sådan pigghet att det lå-
ter som han varit uppe i flera timmar, 
bakat bröd och städat och varit ute 

och gått med hundarna om de nu haft 
några. 

Ja, detta kan nog många av oss känna 
igen oss i. Hur vi beter oss nästan som 
om vi skäms över att vi behöver vila el-
ler sova, som om det vore något fult 
eller något som vi knappt behöver. 

Men vilan är viktig, kanske mer än 
någonsin då vi lever i ett högeffektivt 
samhälle med så många krav och för-
väntningar. 

Jag kan inte låta bli att tänka på Guds 
10 budord. Och vilket är det tredje?

Jo, tänk på vilodagen så att du helgar 
den.
 
Alltså som tredje budord, före budor-
den om att vi inte ska stjäla och döda, 
så säger Gud, tänk på vilodagen. Vilan 
är alltså något jätteviktigt menar Gud. 

Men inte som en kraschlandning efter 
att vi högpresterat. Tvärtom vilan är 
grunden, utgångspunkten för allt an-
nat. Vilan är utgångspunkten för att 
bygga, för att skapa, för att växa.

Ett litet exempel som Tomas lyfter upp, 
lite banalt men dock. Du sitter med ett 
korsord, kan inte komma på svaret, du 
kämpar och kämpar men så ger du upp 
och lägger det åt sidan och vips kom-
mer du på ordet. Samma vishet ligger 
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Sommarkyrkis
Längar du efter att 
komma samman 
med andra föräldrar
och barn? 

Kom då till Sommarkyrkis! 
Vi förlänger vår 
Kyrkissäsong några veckor. 
Vi träffas tisdagar 
13.30-15.30 
under v21-25 
(dock ons v 23). 

Tanken är att vi träffas ute 
och njuter av vår fina 
trädgård i Skårby 
församlingshem. 

i det gamla uttrycket som man ibland 
får höra när man står inför ett problem: 
Sov på saken! 

Alltså när vi slappnar av, när vi vilar så 
händer det något. Ja, det är t.o.m. så att 
när vi anstränger oss för mycket så blir 
det stopp, vår ansträngning står i vägen 
för oss, så vi inte kommer vidare. 

Men när vilan får utrymme, då öppnar 
vi oss för något som är större än oss 
själva, vi öppnar oss för svar som 
redan finns där, vi öppnar oss 
för lösningar, vi öppnar oss 
för Gud. 

Men när vi fastnar i den egna ansträng-
ningen så stänger vi ofta dörren för det 
som skulle komma naturligt till oss om 
vi bara respekterade vilan. 

Så, vänner, tänk på vilodagen, så att 
du helgar den. Och låt sommaren får 
vara en tid du särskilt skapar utrymme 
för vila och återhämtning.

/Mårten Schuman, komminster
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Sön 4/6 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Hel. Trefaldighets dag  

Sön 11/6 Högmässa i Snårestad 10.30
1 sön e tref 

Sön 18/6 Högmässa i Skårby 10.30
2 sön e tref 

Lör 24/6 Sammanlyst Friluftsgtj i Charlottenlund
Midsommardagen Mer info sid 3

Sön 25/6 Högmässa i Sjörup 10.30
Den hel. Joh. Döparens dag

Sön 2/7 Högmässa i Snårestad 10.30
4 sön e tref 

Tor 6/7 Musik i sommarkväll i Snårestad 19.30
 ”Suzanne Flink och Annika Bjelk”

Sön 9/7 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Apostladagen

Tor 13/7 Musik i sommarkväll i Bjäresjö 19.30
 ”Alex Gullberg o Gabriella Sjögren”

Sön 16/7 Friluftsgudstjänst i Balkåkra 10.30
6 sön e tref Medtag fikakorg

Gudstjänstkalender

Kyrktaxi till våra verksamheter och gudstjänster 

beställer du på 0411-58 58 58
Gratis för boende i församlingen.
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Sön 4/6 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Hel. Trefaldighets dag  

Sön 11/6 Högmässa i Snårestad 10.30
1 sön e tref 

Sön 18/6 Högmässa i Skårby 10.30
2 sön e tref 

Lör 24/6 Sammanlyst Friluftsgtj i Charlottenlund
Midsommardagen Mer info sid 3

Sön 25/6 Högmässa i Sjörup 10.30
Den hel. Joh. Döparens dag

Sön 2/7 Högmässa i Snårestad 10.30
4 sön e tref 

Tor 6/7 Musik i sommarkväll i Snårestad 19.30
 ”Suzanne Flink och Annika Bjelk”

Sön 9/7 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Apostladagen

Tor 13/7 Musik i sommarkväll i Bjäresjö 19.30
 ”Alex Gullberg o Gabriella Sjögren”

Sön 16/7 Friluftsgudstjänst i Balkåkra 10.30
6 sön e tref Medtag fikakorg

LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

Tor 20/7 Musik i sommarkväll i Vallösa  19.30
 ”Florence Rooth Quartet, FRQ”

Sön 23/7 Högmässa i Sjörup 10.30
Kristi förklarings dag

Tor 27/7 Musik i sommarkväll i Sjörup 19.30
 ”Aaron Mandelmanns Trio”

Sön 30/7 Högmässa i Skårby 10.30
8 sön e tref

Sön 6/8 Högmässa i Bjäresjö 10.30
9 sön e tref

Sön 13/8 Högmässa i Snårestad 10.30
10 sön e tref

Sön 20/8 Högmässa i Skårby 10.30
11 sön e tref

Sön 27/8 Högmässa i Sjörup 10.30
12 sön e tref

Sön 3/9 Högmässa i Vallösa 10.30
13 sön e tref   

Önskar du samtal så finns alltid församlingens präster här för dig. 
Det kan vara livsfrågor, funderingar eller sorg, tveka inte, ring! 

Kontakta gärna
Kyrkoherde Dan Jansson 0411-672 61 eller dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister Mårten Schuman 073-311 92 88 eller marten.schuman@svenskakyrkan.se
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Varmt välkomna till Sommarcafé
Vi träffas tisdagen den 4 juli och torsdagen den 17 augusti.
Sommarcaféet kommer hållas i trädgården i Skårby församlingshem. 
Grinden står öppen kl 14.00 och fika är uppdukat. 

Kl 14.30 blir det musik/underhållning 
och andakt i någon form och kl 16.00 avslutar vi. 

4 juli 
Helen Rosdahl 
Ritta Seppänen, 
Sång o piano

17 augusti 
Anna-Maria 
med gäster: 
Hans o Sonja 
Allbäck. 
Dragspel 
och sång!

Öppna 
kyrkor
Alla våra kyrkor är 
öppna under 
perioden maj-sept 
(Sjörup juni-aug). 
Vardagar mellan 
9-16 och 
helger 10-17. 
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Torsdag 6 juli kl. 19.30 
i Snårestads kyrka
”Får jag lov att låta solen skina”
Ett härligt program med sånger och berättelser 
om Ulla Billquist med Suzanne Flink, sopran o
ch Annika Bjelk, piano

Torsdag 13 juli kl. 19.30 
i Bjäresjö kyrka
Vacker barockmusik av Telemann, Vivaldi, 
Albinoni m.fl. med Alex Gullberg, blockflöjter 
och Gabriella Sjögren, orgel

Torsdag 20 juli kl. 19.30 
i Vallösa kyrka
Sångerskan Florence Rooth bjuder oss 
poesi i en dräkt av trollbindande jazzklanger 
med rötter i den nordiska folktonen 
och ett alldeles eget personligt uttryck 
tillsammans med Martin Jutéus på piano, 
Henrik Lundström på bas och 
Pontus Häggblom på trummor.

Torsdag 27 juli kl. 19.30 i Sjörups g:a kyrka
Jazzklassiker med Duke Ellington, Cole Porter med flera.
Jazzsångerskan Johanna Linnea 
Jakobsson med Trio Mandelmann 
bjuder på ett jazzigt set med sina egna 
favoriter framförda med yttersta finess, 
känsla och lyhördhet.
Johanna Jakobsson, sång och altsax
Martin Jutéus, piano 
Aaron Mandelmann, kontrabas

Musik i Musik i 
SommarkvällSommarkväll Fri entré - i samarrangemang med sesennssuuss

9
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Kyrkliga handlingar januari - mars

Döpta
Lucia Martinez Rosenkjaer, Svarte

Olivia Thufvesson, Svarte

Konfirmerade 
Neo Andersson, Hunnestad
Julia Holmstedt, Svarte
Wille Ohlson, Hunnestad
Lova Nilsson, Svarte
Tove Lager, Svarte
Vera Lager, Svarte

Begravda
Bengt Andersson, 
N Vallösa
Ingrid Svensson, Svarte
Bengt Åke Bäckström, Svarte
Signe Magnusson, S Vallösa
Tore Skåreborn, Blentarp
Per Grönberg, Karlsborg

Foto: Johannes Frandsen/IK
O
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Konfirmand-
läsning

Till höstens konfirmationsläsning i Ljunits 
församling bjuder vi in alla er som är 
födda 2009. Under våren har det skickats ut 
inbjudningar och vi hoppas att så många som 
möjligt vill anmäla sig. Läsning kommer ske 
här i församlingshemmet i Skårby!
Obs! Om det är så att du är något år äldre och 
inte är konfirmerad, så hör av dig så kanske 
du kan läsa tillsammans med de andra ändå. 
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Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Mårten Schuman
073-311 92 88 
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Vallösa
Anette Nilsson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan Jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30

Övrig tid nås vi oftast vardagar kl 9.30-15.30
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

Det lodräta ordet i mitten är ett annat ord för poesi.

Lösningen på Barnkrysset 
kommer i nästa nummer.

  Lösningen på förra krysset: AMEN
(1 MARIA, 2 MOROT, 3 DOMHERRE, 4 RINNER)

1
2

3
4

Visste du detta om… 

VITSIPPOR
Vitsippan tillhör växtsläktet 
Anemone. Det finns fler än 150 
olika sorter. De växer över hela 
världen med blå, röda, vita, lila 
eller rosa blommor. 
Bukettanemon växer även på 
ängar i Israel o Palestina där 
Jesus vandrade för 2000 år 
sedan! 

Barnkryss
1. Lärjungen som förrådde Jesus
2. Vårblomma
3. Doft
4. Sveriges nationalfågel (svart fågel 
med orange näbb som sjunger vackert!)

Blåsippan ute i backarna står,
niger och säjer: ”Nu är det vår!”
Barnen de plocka små sipporna glatt,
rusa sen hem under rop och skratt.

”Mor, nu är våren kommen, mor!
Nu få vi gå utan strumpor och skor.
Blåsippor ute i backarna stå,
ha varken skor eller strumpor på.”

Mor i stugan, hon säjer så:
”Blåsippor aldrig snuva få.
Än få ni gå med strumpor och skor,
än är det vinter kvar”, säjer mor.

Blåsippor 
(Text: A-M Roos, Musik: Alice Tegnér)


